



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Jussari

1

Quarta-feira • 31 de Março de 2021 • Ano • Nº 2176

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Jussari publica:

- **Chamada Pública 0047/2021 - Processo Administrativo Nº 0047/2021 -** Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural conforme §1º do ART.14 da Lei n.º 11.947/2009 e Resolução FNDE n.º 004/2015.

TRANSPARÊNCIA
AUTONOMIA **OFICIALIDADE**

Imprensa Oficial. Tá aqui, tá legal.

Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a gestão seja mais transparente. A Imprensa Oficial cumpre esse papel.

Imprensa Oficial
a publicidade legal
levada a sério

Licitações



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARI

CHAMADA PÚBLICA 0047/2021

O Prefeito Municipal de Jussari, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais à vista dos autos do processo administrativo nº **0047/2021** objetivando a **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL CONFORME §1º DO ART.14 DA LEI N.º 11.947/2009 E RESOLUÇÃO FNDE N.º 004/2015:**

CONSIDERANDO a legalidade dos atos referentes ao processo administrativo suso mencionado;

CONSIDERANDO que a **CHAMADA PÚBLICA Nº 0047/2021** desenvolveu-se em obediência às disposições do §1º DO ART.14 DA LEI N.º 11.947/2009 E RESOLUÇÃO FNDE N.º 004/2015;

RESOLVE,

Homologar o resultado da **CHAMADA PÚBLICA Nº 0047/2021** em favor dos seguintes agricultores/grupos:

GRUPO DE PROJETOS DE FORNECEDORES LOCAIS

FORNECEDOR INDIVIDUAL		JADSON COSTA DE JESUS DAP SDW0044619575862401200845		
PRODUTO	UND.	QUANT	PREÇO R\$	VALOR TOTAL R\$
POLPA DE FRUTAS	KG	1.400	7,62	10.668,00
TOTAL				10.668,00
TOTAL: R\$10.668,00 (DEZ MIL SEISCENTOS E SESENTA E OITO REAIS)				

FORNECEDOR INDIVIDUAL		SOLIVALDA ALVES DA SILVA CPF: 645.308.175-04		
PRODUTO	UND.	QUANT	PREÇO R\$	VALOR TOTAL R\$
COCO VERDE	KG	400	0,54	216,00
POLPA DE FRUTAS	KG	1400	7,62	10.668,00
TOTAL				10.884,00
TOTAL: R\$10.884,00 (DEZ MIL OITOCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS)				

FORNECEDOR INDIVIDUAL		FABIANA SANTOS DO NASCIMENTO CPF: 061.450.135-08		
-----------------------	--	--	--	--

Av. Agenor de Souza Barreto, 01, Centro
CNPJ 13.657.937/0001-86, CEP 45622-000



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARI

PRODUTO	UND.	QUANT	PREÇO R\$	VALOR TOTAL R\$
COENTRO	KG	200	6,68	1.336,00
ALFACE	KG	200	7,78	1.556,00
AIPIM	KG	500	2,27	1.135,00
ABOBORA	KG	500	1,91	955,00
GALINHA CAPIRA	KG	255	20,67	5.270,85
BANANA DA PRATA	KG	400	2,77	1.108,00
POLPA DE FRUTAS	KG	1.100	7,62	8.382,00
			TOTAL	19.742,85
TOTAL: R\$19.742,85 (DEZENOVE MIL SETECENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS)				

FORNECEDOR INDIVIDUAL		EDIVALDO SOUZA SANTOS CPF: 655.594.605-91		
PRODUTO	UND.	QUANT	PREÇO R\$	VALOR TOTAL R\$
AIPIM	KG	100	2,27	227,00
ABOBORA	KG	100	1,91	191,00
CHUCHU	KG	100	2,69	269,00
POLPA DE FRUTAS	KG	800	7,62	6.096,00
FARINHA DE MANDIOCA	KG	150	5,96	894,00
BATATA DOCE	KG	80	1,83	146,40
LARANJA	KG	500	1,46	730,00
			TOTAL	8.553,40
TOTAL: R\$ 8.553,40 (OITO MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA)				

FORNECEDOR INDIVIDUAL		VANDERLEI VIEIRA SANTANA CPF:899.382.325-15		
PRODUTO	UND.	QUANT	PREÇO R\$	VALOR TOTAL R\$
RUCULA	KG	100	7,22	722,00
COENTRO	KG	500	6,68	3.340,00
COUVE	KG	175	7,82	1.368,50
SALSA	KG	200	8,44	1.688,00
ALFACE	KG	300	7,78	2.334,00
TOMATE	KG	200	2,77	554,00
POLPA DE FRUTA	KG	1.000	4,83	4.830,00
CEBOLA ROXA	KG	200	3,93	786,00
			TOTAL	15.622,50

Av. Agenor de Souza Barreto, 01, Centro
CNPJ 13.657.937/0001-86, CEP 45622-000



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARI

TOTAL: R\$ 15.622,50 (QUINZE MIL SEISCENTOS E VINTE E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

FORNECEDOR INDIVIDUAL		MARIA JOSÉ MENEZES DOS SANTOS CPF : 014.896.675-63		
PRODUTO	UND.	QUANT	PREÇO R\$	VALOR TOTAL R\$
ALFACE	KG	200	7,78	1.556,00
COUVE	KG	175	7,82	1.368,50
COENTRO	KG	500	6,68	3.340,00
SALSA	KG	50	8,44	422,00
CHUCHU	KG	50	2,69	134,50
ABOBORA	KG	100	1,91	191,00
IMPIM	KG	1000	2,27	2.270,00
BANANA DA PRATA	KG	600	2,77	1.662,00
POLPA DE FRUTA	KG	1000	7,62	7.620,00
TOTAL				18.564,00

TOTAL: R\$ 18.564,00 (DEZOITO MIL QUINHENTOS E SESENTA E QUATRO REAIS)

FORNECEDOR INDIVIDUAL		DERALDO SILVIO SANTOS FERREIRA CPF: 077.692.095-28		
PRODUTO	UND.	QUANT	PREÇO R\$	VALOR TOTAL R\$
ALFACE	KG	100	7,78	778,00
COUVE	KG	175	7,82	1.368,50
COENTRO	KG	300	6,68	2.004,00
CHUCHU	KG	50	2,69	134,50
AIPIM	KG	200	2,27	454,00
BANANA DA PRATA	KG	500	2,77	1.385,00
BANANA DA TERRA	KG	400	5,19	2.076,00
MAMÃO	KG	100	3,37	337,00
ABOBORA	KG	200	1,91	382,00
TOTAL				8.919,00

TOTAL: R\$ 8.919,00 (OITO MIL NOVECENTOS E DEZENOVE REAIS)

FORNECEDOR INDIVIDUAL		ROSIMEIRE SANTOS ARANHA CPF: 833.695.895-91		
PRODUTO	UND.	QUANT	PREÇO R\$	VALOR TOTAL R\$
COUVE	KG	175	7,82	1.368,50
CHEIRO VERDE	KG	200	6,68	1.336,00

Av. Agenor de Souza Barreto, 01, Centro
CNPJ 13.657.937/0001-86, CEP 45622-000



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARI

ALFACE	KG	200	7,78	1.556,00
RUCULA	KG	100	7,22	722,00
BATATA DOCE	KG	200	1,83	366,00
ABÓBORA	KG	100	1,91	191,00
BANANA DA TERRA	KG	200	5,19	1.038,00
BANANA DA PRATA	KG	200	2,77	554,00
LARANJA	KG	100	1,46	146,00
CHUCHU	KG	100	2,69	269,00
POLPA DE FRUTA	KG	1000	7,62	7.620,00
			TOTAL	15.166,50
TOTAL: R\$ 15.166,50(QUINZE MIL CENTO E SESENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)				

FORNECEDOR INDIVIDUAL		JOÃO DE LIMA OIVEIRA FILHO CPF: 058.623.535-34		
PRODUTO	UND.	QUANT	PREÇO R\$	VALOR TOTAL R\$
IOGURTE	LITRO	1793	6,86	12.299,98
LEITE PASTEURIZADO	LITRO	2000	3,85	7.700,00
			TOTAL	19.999,98
TOTAL: R\$ 19.999,98 (Dezenove mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos)				

FORNECEDOR INDIVIDUAL		ROBSON SANTOS SILVA CPF: 604.588.015-34		
PRODUTO	UND.	QUANT	PREÇO R\$	VALOR TOTAL R\$
IOGURTE	LITRO	1793	6,86	12.299,98
LEITE PASTEURIZADO	LITRO	2000	3,85	7.700,00
			TOTAL	19.999,98
TOTAL: R\$ 19.999,98 (Dezenove mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos)				

GRUPO DE PROJETOS DE FORNECEDORES FORMAIS

FORNECEDOR INDIVIDUAL		ASAJUS CNPJ: 13.991.661/0001-78		
PRODUTO	UND.	QUANT	PREÇO R\$	VALOR

Av. Agenor de Souza Barreto, 01, Centro
CNPJ 13.657.937/0001-86, CEP 45622-000



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARI

				TOTAL R\$
ABACATE	KG	600	4,68	2.808,00
CEBOLA ROXA	KG	800	3,93	3.144,00
INHAME	KG	300	4,72	1.416,00
PIMENTÃO	KG	1000	4,52	4.520,00
REPOLHO	KG	1000	3,08	3.080,00
TOMATE	KG	1.800	4,83	8.694,00
BATATA DOCE	KG	720	1,83	1.317,60
AIPIM	KG	200	2,27	454,00
RUCULA	KG	100	7,22	722,00
QUIABO	KG	800	4,46	3.568,00
SALSA	KG	150	8,44	1.266,00
CHEIRO VERDE (COETRO)	KG	300	6,68	2.004,00
MAMAO	KG	400	3,37	1.348,00
LIMAO TAITI	KG	400	5,22	2.088,00
LARANJA	KG	900	1,46	1.314,00
BANANA DA TERRA	KG	1200	5,19	6.228,00
BANANA DA PRATA	KG	200	2,77	554,00
FEIJÃO	KG	2000	10,50	21.000,00
FARINHA DE MANDIOCA	KG	150	5,96	894,00
GALINHA CAIPIRA	KG	745	20,67	15.399,15
OVOS DE GALINHA CAIPIRA	DZ	400	9,48	3.792,00
			TOTAL	85.610,75
TOTAL: R\$ 85.610,75 (Oitenta e cinco mil seiscentos e dez e reais e setenta e cinco centavos)				

Encaminhem-se os autos do processo para formalização do contrato.

Jussari-BA, 23 de março de 2021.

ANTONIO CARLOS BANDEIRA VALETE
Prefeito Municipal de Jussari

Av. Agenor de Souza Barreto, 01, Centro
CNPJ 13.657.937/0001-86, CEP 45622-000